



UNIVERZITA KARLOVA

Kvestor

Čj.: UKRUK/ 76424/2024

V Praze dne 5.3.2024

Věc: **Odpověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**



dne 20.2.2024 obdržela Univerzita Karlova do datové schránky Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Na Vaši žádost o informace Vám poskytujeme tyto odpovědi:

- 1) *Počet všech studentů, kteří ve školním roce 2022/2023 (tj. k datu 01.09.2022, resp. 1.10.2022) zahájili studium v prvním ročníku v bakalářských studijních programech na Vaší vysoké škole,*

Odpověď:

Počet studií se zápisem do studia v rozmezí od 1.6.2022 do 31.10. 2022: **7610**

Počet unikátních studentů: **7464** (tj. někteří studenti se zároveň zapsali do několika programů)

(Počet studií/studentů se zápisem po 1.10.2022: 45)

- a) *žádáme také o sdělení počtu těchto studentů, kteří úspěšně dokončili studium v prvním ročníku a byli zapsáni do 2. ročníku studia ve školním roce 2023/2024;*

Odpověď:

Počet studií, kteří k 31.10.2023 stále studovali: **6073**

Počet unikátních studentů: **6002**

(Ze studentů zapsaných po 1.10. stále studuje **31**)

2) *Počet studentů cizinců, kteří ve školním roce 2022/2023 (tj. k datu 01.09.2022, resp. 1.10.2022) zahájili studium v prvním ročníku v bakalářských studijních programech na Vaší vysoké škole,*

Odpověď:

Studia: **1286**

Unikátní studenti: **1283**

Zapsaní po 1.10.: **31**

a) *žádáme také o sdělení 3 států s největším procentuálním zastoupením s uvedením procenta tohoto zastoupení, z nichž pocházejí studenti cizinci v uvedeném školním roce,*

Odpověď:

Slovensko: 37,5 %

Ukrajina: 24%

Rusko : 16 %

b) *žádáme také o sdělení počtu těchto cizinců, kteří úspěšně dokončili studium v prvním ročníku a byli zapsáni do 2. ročníku studia ve školním roce 2023/2024.*

Odpověď:

Stále studující k 31.10.23

Studií: **973**

Studentů: **972**

Zapsaní po 1.10.: **19**

S pozdravem

Mgr. Martin Maňásek

